



Kaitseliidu Tapa malevkonna näitus

Tapa muuseumi juubeliaastal toimus seal veel üks tähtis sündmus – avati sajast Tapaga seotud tähtpäevadele ja inimestele pühendatud näitus.

Muuseumi juhataja Harri Allandi on leidnud ja näituse-tuppa kogunud harrastuskunstnike ja tunnustatud meistrite pilte ja maale, on leidnud kuldsete kätega käsitöömeistrite ja koolilaste valmistatud majapidamistarbeid ning iluasjakesi. Näitustel on kajastatud Tapa kirikuelu, muusikakollektiivide arengut ja ka Tapa seoseid sõjaväega.

Sajanda näituse teemaks ongi Tapa linn ja Kaitseliit. Kaitseliit on saatnud Eesti riiki selle esimestest päevadest. Maailmasõja laastavate tulude mõjude leevendamiseks loodud relvas-tatud vabatahtlikest salkadest sai Eesti Vabariigi esimene tugi ja sõjaväe loomise alusmaterjal. Tapa kaitseliitlaste kuulusid 1918. aastal Viru Maleva Kadriina-Tapa jaoskonna koosseisu. Sõja lõppedes kahanes ka Kaitseliidu tähtsus Eestis. 1924. aas-

ta 1. detsembri enamlaste mäsukitse pani Kaitseliidu tegevusele uued ülesanded. Tapa malevkond loodi nüüd Järva Maleva koosseisu. Sellest sai ka juubelinäitus juubelihõngulise pealkirja "80 aastat Kaitseliidu Tapa malevkonda".

Näitus kaitseliitlastest on selles muuseumitoas juba teist korda. Ka esimesel näitusel tutvustasid eksponaadid kaitseliitlaste töid ja tegemisi Tapal. Täna sel näitusel on esitatud Viru Maleva ajaloo lühitulevaade, kajastatud vormi ja atribuutika arengut. Palju on fotosid kaitseliitlaste osalemisest Tapaga seotud Eesti Kaitsväe suurüppustest ning seltskondlikest üritustest. Saavutusi laskespordis kajastavad kümmed karikad ja medalid. Need peaksid olema ka teetähisteks ja eeskujuks koolipoistele, näidates võimalusi oma vaba aja sisustamiseks.

Näituse pidulikkude avamist austasid oma osavõtiga Viru Maleva pealiku kohusetäitja kapten Lembit Kerve, maleva vaneminstruktor Mati Meedla,



Näituse avamisel viibinud tegid ühispidi Tapa malevkonna ajaloolise lipu taustal: Mati Meedla (vasakult), Jaan Viktor, Vaike Porval, Lembit Kerve, kpt Kuusik, Hanno, Rum, Hannes Reinomägi ja Harri Allandi.

Tapa üksikkompanii pealik Jaan Viktor, kapten Kuusik Tapa VÕK-st ja Ilmar Kald Tapa linnavolikogu korraldajate komisjo-

nist. Kokkutulnud ei olnud kitsid kiidusõnadega muuseumi tegevuse aadressil ning soovisid Harri Allandile ikka jätkuvat jõu-

du ja energiat väga vajaliku muuseumi tegevuse jätkamiseks.

Foto Heiki Vuntus

Hannes Reinomägi

Eesti Raudtee koondab Tapa vedurimehi

Eesti Raudtee plaanib lähiajal koondada mitukümmend Tapa depoo vedurimeest, põhjendades otsust vajadusega vähema tööjõu järele.

Tapa depoo vedurimeeste ametiühingu usaldusisik Sergei Ageni septembrikuist streiki koondamiste põhjuseks ei pea. "Oli juba varem teada, et Tapa tahetakse kinni panna, streik ehk kiirendas asja," kommenteeris Ageni.

Nimelt on Eesti Raudteel plaanis hakata tegema pikki otsi, Tapal enam vedurijuhtide koosseisu ei vahetata ning nii sõidabki sama koosseis Narva piirijaamast Tallinnani. Tulevikus sõidavad vedurimehed Tapal peatumata pealinnka Tartust ja Valgast – seepärast polegi vaja Tapa brigaade. Samuti plaanib firma kärpida kaheliikmelised koosseisud üheliikmeliseks.

See, nagu karistaks firma streikinud vedurijuhte koondamisega, ei vasta Eesti Raudtee pressiesindaja Priit Koffi sõnul toele. "Ettevõtte on koondamist planeerinud juba pikemat aega, nagu ka üleminekut sõitmisele ilma vedurijuhi abita," lisas ta Eesti Päevalehele.

Sergei Ageni sõnul sai vedurimeeste ametiühingu esimees Heino Rüttil Eesti Raudteelt kirja pealkirjaga "Informeerimiseks-konsulteerimiseks", milles teatati, et ettevõtte

plaanib koondada 39 vedurimeest.

Ageni sõnul ei ole veel keegi saanud ametlikku koondamisteadet ja seni töötavad kõik tavapärasel edasi. Ageni andmetel on plaanis osa inimestest koondada sellel, osa järgmisel aastal. "Eesti Raudtee on teatanud, et neil on ka mõningaid vakanseid töökohti mujal pakkuda, aga nad jäävad Tapalt kaugele ja töötasud on väga väikesed, nii et ei tasu Tapalt näiteks Tallinna tööle sõita," ütles ta.

Heino Rüttili sõnul oli Eesti Raudtee juba kümne kuu eest alustanud läbirääkimisi vedurimeeste töö ümberkorraldamise asjus, aga ametiühingu ja ettevõtte esindajate läbirääkimised ei kandnud vilja. Üheks läbirääkimiste katkemise tagajärjeks oli Rüttili sõnul ka septembris toimunud ligi nädalane streik.

Streigiga nõudsid sajad vedurimehed suuremat palka ning töö- ja puhkeaja normidest kinnipidamist. Mõningase palgatõusu nad said, ent töö- ja puhkeaja seadusest ei peeta ametiühingu andmetel ikka kinni.

Kokku töötab Eesti Raudtees 437 vedurijuhti, neist Tapa depoo 168. Kui palju ümberkorralduste käigus vedurimehi koondatakse, on ettevõtte pressiesindaja sõnul veel vara öelda.

(VT) 18.11.2004

Kütusefirma läks pankrotti

Eelmisel kolmapäeval kuulutas Lääne-Viru maakohus osaühingule Männiku Kütus pankroti ettevõtte enda avalduse alusel.

Männiku Kütus tegeles liisaks kütusemüügil Tapal ja Aegviidus veel saunateenuste osutamisega Tapal. Osaühingul

on ajutise pankrotihalduri Martin Krupi andmetel varasid 1,3 miljoni, kohustusid 2,3 miljoni krooni eest. Äriühingu maksejõuetus ei ole Krupi sõnul ajutine.

Osaühingu juhatusse liige Dmitri Oger põhjendas majandusraskusi ebakorreksete koostööpartnerite, samuti suurte kütuse-

sekontsernide tänava aasta alguses alustatud hinnasõjaga.

Maakohus määras osaühingu Männiku Kütus pankrotihalduriks Martin Krupi. Võlausaldajate esimene üldkoosolek peetakse 2. detsembril.

(VT) 19.11.2004

Premeeriti fassaadikampania tublimaid

Fassaadide värvimise kampania "Korras Maja" sai Tapa linnas selleks aastaks pidulikult lõpetatud. Kolmapäeval, 24. novembril, toimus volikogu saalis linnapea vastuvõtt, kus tublimatele osalejatele jagati kätte preemiad ja aukirjad.

Pärast linnapea sissejuhatust fassaadikampania tulemustest vaatamise fotosid kampania raames korda tehtud majadest enne ja peale renoveerimistööid. Koos säästva arengu osakonna juhataja Jaan Viktoriga tutvustasime hindamiskomisjoni liikmete arvamusi. Pidulikuma osa järel oli kohalekutsututel võimalus jagada oma muresid ja rõõme ühise kohvilaua ääres. Tekkis sõbralik õhkkond, kus arutati ühiselt Tapa linna hetke-



Tublimatest tublimad (vasakult) Laine Laanemänd, Aile ja Kalle Kippar, Maigi Nei ja Ahto Murikse.

Foto Heiki Vuntus

olukorda ja tulevikuplaane.

Linnakunstnikuna tänan kõiki viie aasta jooksul kampanias osalenuid, kes on andnud oma panu-

se linna ilme kaunimaks muutmisele. Loodame järgmisel aastal alustada kuuendat hooaega!

Lina Kald

Jõulurõõmust

Ka sel aastal viivad Tapa gümnaasiumi 9. klassi õpilased jõulurõõmu igasse peresse. Joulud lähenevad ning need pühad on aasta kõige kaunimad. Tehkem siis üheskoos midagi head, et rõõmustada neid inimesi, kes mingil põhjusel on elu hammasraste vahele jäänud.

Igas peres koguneb riideid, raamatuid, olmetehnikat, mänguasju jm, mida me ise enam ei tahastagi ei vaja, vaid võime anneta neid teistele. Need asjad võivad leida tänuväärset kasutamist lasterikastes peredes, töötute või puudust kannatavate inimeste poolt. Selle artikliga kutsun teid, kallid kaaskodanikud, vaatama

lahtiste silmadega enda ümber ning annetama teile mittevajalikku jõuluingituseks väetimatele. Tuua palun terveid ning puhtaid asju, mida arvate annetuseks sobivat. Asutused ja ettevõtted – ka teie abi oleks teretulnud. Lõpetagem üheskoos aasta 2004, tehke väike heategu nõrgematele.

Kontakttelefonid: 5192 0752 – Kristin; 5567 1056 – Triinu.

Arveldusarve number on 10220004158016, märksõna "Heategevusprojekt".

Parimate soovidega jõuludeks Tapa gümnaasiumi 9.b klassi õpilaste nimel

Kristin Bugri

Mälestuskilde ja uitmõtteid

Vorm ja sisu (järg)

Käesoleval aastal möödus 55 aastat sellest, kui Tapa KK 27. lend, küpsustunnistused käes, laiali lendas. Viimasel kokkusaamisel olime otsustanud, et enam suuri üldkokkutulekuid ei korralda. Läks aga teisiti! 33 meie hulgast pidasid vajalikuks kohtuda taas, sedapuhku Tapal, nagu esimesel korralgi 1954. aastal. Midagi kutsub, miski seob. Igavesti!

Aiandusseltsi saal oli mälestustelulil. Kandikul põles 16 küünalt lahkunud koolikaaslaste meenutuseks. Küllastasime ka oma vana koolimaja, kus parajasti käis sisemine remont USA vennaliku abi raames. Meie õnnetuseks just Tapa Vene Gümnaasiumi selles osas, mis meile koolipaigaks oli olnud. Ühispiilt koolimaja peasissekäigu ees jääb sellises koosseisus igal juhul kordumatuks, sest juba 21. septembril lahkus meie seast igaveseks Ralf Muddi.

Ralf Muddi oli ääretult tagasihoidlik maapoiss, tõsine ja korralik koolipoiss. Nii ta meile meelde jääbki! Juba raskelt haigena tuli ta veel kord meie hulka.

Meie omaaegne õppimine toimus palju-palju tagasihoidlikumates tingimustes, aga see oli paratamatult ja keegi ei nurisunud selle pärast. Kas praegused ja üha muutuvad õppimistingimused annavad paremat haritust, kõlbelsemaid inimesi? Samasugust ühtekuuluvustunnet? Kahtlen! Elu näitab vastupidist. Selleks piisab ainult üheainsa ajalehe sirvimisest, näiteks "Postimees" 23. septembril 2004.

"20-aastane neiu, kes suri hiljuti Saaremaa rannas uimastite üledoosi kätte, oli joonud Eesti narkoturul (!) üha enam pead tõstvat uimastit – GBLI..." Edasi loe-

me, et Ameerika suurlinnades on juba aastaid seda ainet kasutatud ja üledoosid plahvatuslikult tihenenud. Diilereid ei saa ei siin ega seal karistada, sest puudub seaduslik alus.

"Järjest rohkem noori, parimas tööeas inimesi, haigestub südame-tõbedesse. Südamevaevusi kurdavad isegi teismelised õppurid. "Põhjused on sajaprotsendiliselt elustiilis", usub südamearst..."

Need on ka näited sellest, kuidas vorm tapab sisu. Sõna otseses mõttes!

Vormi ületähtsustamisele meie ühiskonnas viitab samuti Jüri Ginteri artikkel "21. sajandi haridus – heade mõtete tapalava?" Loeme: "Õpilased hakkavad kooli valima selle järgi, milline on kooli materiaalne baas. Kus see parem on, sinna läheb rohkem õpilasi... Lapsevanem pole ka huvitatud koolielu aktiivsest juhtimisest, sest kui koolis toimuv talle enam ei meeldi, viib ta oma lapse teise kooli." Ja saame lõpuks individualist, kes kellestki ega mildestki ei hooli!

Albert Einstein on ütelnud: "Ma usun, et lihtne ja vähenõudlik elu on parim igatühele, parim nii kehale kui ka vaimule." Kuulus teadlane arvas, et nii sisu kui ka vorm peab olema lihtne ja vähenõudlik, saavutamaks omavahel täielikku kooskõla. Ta pidas silmas eelkõige inimest ja inimkonda, kuid seda mõtet kõlbab laiendada ka kõigele muule. Kahjuks areneb maailm aga vastupidiselt: lihtne läheb üha keerulisemaks ja vähenõudlikkust asendab pretensioonikus ning piiratud ressurside mõttetu raiskamine.

See on arengu kurbloolisus!

(järgneb)
Lembit Joorits

Lääne-Virumaa Päästeteneistuse Tapa Tugikomando vajab tuletõrjujaid-päästjaid.

Kandidaatidelt eeldame:

keskharidust, C-kategooria juhuluba, head füüsilist ja vaimset ettevalmistust ning arenemissoovi.

Pakume: arenguvõimalust, koolitust ja vahetustega tööd.

Info tel 327 1090 komandopealik Aron Jaanis.

Laste hoolekandest

Tapa linnavalitsus moodustas laste hoolekandekomisjoni ja kinnitas selle põhimääruses oma korraldusega nr 120 23.03.2004.

Komisjoni esimees on Jaanika Kirs (lastekaitse spetsialist), aseesimees Urmas Piksar (konstaabel), sekretär Anne Terner-Boiko (TG sotsiaalpedagoog) ja liikmed Katre Jürgenson (Tapa VG pedagoog), Tea Väik (lasteaija "Pisipõnn" juhataja), Ave Papp (Tapa lastekaitseühingu tegevjuht) ning Katrin Kallas (perearst).

Laste hoolekandekomisjon on linnavalitsuse juures nõuandev organ lastega seotud küsimuste lahendamiseks. Komisjonile võib lahendamist vajavatest küsimustest teatada iga kodanik.

Järgnevalt mõningad komisjoni tööülesanded:

- ettepanekute ja soovitusete esitamise lastega tegelevatele institutsioonidele abi osutamiseks tervishoiu, hariduse, töö, puhkuse, huvitegevuse ja hoolekande küsimustes;

- ettepanekute tegemine lapse eraldamise perekonnast, eestkoste andmisel, järelhoolduse korraldamisel, rehabilitatsioonil;

- lapsi kasvatavate isikute

vaidluste läbivaatamine;
- abi osutamine koolikohustuse eirajate probleemide lahendamisel.

Komisjonil on ka õigus kaastata töösse eksperte ja spetsialiste väljastpoolt komisjoni, teha järelepärimisi, moodustada allkomisjone üksikkuimuste uurimiseks.

Hoolekandekomisjoni töö põhimõtte on erapooletus ja konfidentsiaalsus ning lähtumine lastega perekondade ja lapsi kasvatavate isikute huvidest.

Koosolekud on toimunud selle aasta aprillis, mais, augustis, oktoobris ja novembris.

Hoolekandekomisjoni poole pöördumise avaldused on registreeritud linnavalitsuses. Teemasid lastekaitse seisukohalt on mitmeid: Tapa mõlemas gümnaasiumis õppivate noorte koolikohustuse eiramise lahendamine, erikooli suunamise, lapsendamise, kasuperse paigutamise, teise kooli paigutamise, laste hooldamise, lastevastase vägivalga, kinnipidamiskohast alaealiste tagasisuunamise ja abistamise ning muud küsimused.

9. novembril arutas komisjon laste hoolekande olukorda MTÜ-s Maria. Lastekodu

tööd tutvustas juhatause esimees ja juhataja Oleg Kapustin. Vestlus tõlgiti O. Kapustinile vene keelde. Vestluse juures viibis ja ettepanekuid tegi ka linnapea Kuno Rooba. Arutelu mõõdu konstruktivselt, aeg-ajalt ununes kohtumise eesmärk, milleks oli arusaamatuse lahendamine, kuna lastekaitse ja hooldamise küsimusi käsitleti erinevalt, eirates Eesti Vabariigi seadusi. Soovituslikus korras tehti ettepanek tutvuda mitmete sotsiaalministeeriumi määrustega, mis on alusdokumentideks lastekodude töös. Ilmselt ongi mitmete konfliktküsimuste põhjus see, et ei olda kursis laste hoolekande töö juriidilise poolega. Oleg Kapustin soovis linnapea ettepanekuga, et lastekaitse spetsialist teeb kirjaliku pöördumise iga juhtumi korral lastekodude dokumentide suhtes, mis on vajalikud laste suunamiseks sellesse asutusse.

Lastekaitse spetsialisti ja sotsiaalosakonna juhataja sõnul on komisjoni töö edukalt aidanud kaasa mitmete raske probleemide lahendamisel.

Anne Terner-Boiko

Õppevisiit Leetu 15.–19. november

15. novembri südapäeval väljus Tallinna bussijaamast buss Vilniuse, kuhu me saabusime sama õhtul hilisõhtuks.

Eestist läks õppevisiidile viis noorsootöötajat. Vilniuses peatusime hotellis Holiday Inn, kus meid võeti sõbralikult ja lahkelt vastu. Kuna selja taga oli pikk, 10-tunnine bussireis, siis mõtlesime ainult väiksest unakust, kuna hommikul ootas meid tähtis päev – kohtumine nii leedulaste kui ka lätlastega. Hommikul tuli hotelli järele takso ning meid viidi Vilniuse noorsookeskusesse, kus toimus noortekonverents. Meie tejuhid ja vastuvõtjad olid Leedus Laura ja Gedrus.

Istusime ümber laua ja tutvusime omavahel. Mina tutvustasin end lastekaitse spetsialistina ning rääkisin meie Tapa linna noorsookeskusest. Jutustasin, et meil avati seiklusrada ning meil on linnas tuld noored, kes tegutsevad agaralt noorsoosal. Leedulased ja lätlased olid üllatunud ning tundsid suurt huvi seiklusraja vastu. Küsimusele, kes finantseerib noortekeskust, vastasin, et kohalik omavalitsusest tuleb teatud protsent ning sotsiaalministeeriumist ja projektidest ülejäänud. Sama süsteem on ka Lätis ja Leedus. Vestlus oli huvitav ning andis uusi kogemusi.

Peale õppetööd, mis oli inglise keeles, tutvustati meile Vilniuse vanalinna ning kesklin-

na. Käisime ka katedraalis, mis oli väga huvitav, ning suureks üllatuseks oli seal palju noori inimesi. Õhtule saime umbes kella üheksa paiku.

Järgmisel hommikul viidi meid Vilniusest 70 kilomeetrit välja, kus tutvusime rahvusparigiga ning külastasime muuseumid. Arendasime lätlastega vestlust ja soetasime sõprussidemeid.

Peale lõunat käisime väikeses linnakoolis konverentsi kuulamas – räägiti noorsooprojektidest ning tulevikuplaanidest noorsootöö alal.

Leedulased ja lätlased olid väga huvitatud noorsootöö erialast, mida Eestis on võimalik õppida, kuid seal mitte. Nad soovivad tulla Eestisse noorsootöö erialaga tutvuma ülikoolis.

Leedulased ja lätlased rakendavad väga palju vabatahtlike tööd, mida tehakse südamest. Lätlanna Agneta rääkis, kuidas ta on vabatahtliku tööle ohverdanud ka oma eraelu, kuid ei kurda selle üle, vaid vastupidiselt on väga rõõmus, et saab millegagi tegeleda ja teeb tööd südamega.

Kõik mõtted, mis tulevad pähe, tuleb ka kohe kirja panna ning praktilises tegevuses rakendada.

Küllastasime sotsiaalministeeriumi, kus noorsootöö ministri vestles meiega ning tutvustas enda tööd. Peale seda viidi meid noorsookeskusesse

Ljot, kus meiega vestles noorsootöötaja sellest, kuidas nende noortekeskus valmis ning millega tegeletakse. Iga päevaga tuleb noortekeskusesse uusi noori ja selle üle on vaid heameel. Kirjutatakse palju projekte ning korraldatakse noortele üritusi, et sisustada vaba aega, et ei jääks üle aega, mis ajendaks minema kuritegelikule teele.

Meile tutvustati ka Vilniuses tegutsevat kristlikku noorsookeskust, kus tegutseb kuus inimest ning osa neist on nunnad. Kristlik noorsookeskus abistab kõiki abivajavaid, kes tulevad nende noortekeskusesse abi paluma ning on õnnatud sinna käima. Noortekeskuses võivad käia ka noored, kes ei ole kristlased. Tihe koostöö on neil Saksamaaga. Viimasena tutvustati meile skautide tegevust. Skautideks astuvad lapsed juba 7. eluaastast ning läbivad kõik etapid. Skautide tegevus on väga tugev ja hästi arenenud..

Selle nädalajooksul sain endale palju kogemusi. See oli väga hea keelepraktika, sest suheldi nii vene kui inglise keeles. Leidsin sõprussidemeid, mis tulevikus annavad võimaluse koostööd teha. Ühesõnaga see oli minu jaoks väga hea kogemus ja sain palju informatsiooni. Meie kultuur erineb palju leedulaste ja lätlaste kultuurist.

Jaanika Kirs

LINNAVALITSUSE JA VOLIKOGU ISTUNGID

Linnavalitsuse istung 2. november 2004

– Eraldati reservfondist raha sotsiaalkorterite ja -majade remondikulude katteks.
– Kinnitati sihtotstarbeliste eraldiste lisamine eelarvele.
– Kinnitati lasteaia Pisipõnn hooldekogu.
– Anti nõusolek AS-le Jentero AG osavusmängude korraldamiseks baaris "Viktoria".
– Määrati maa ostueesõigusega erastamise tingimused aadressil Lembitu pst 3.
– Edastati linnavolikogule eelnõud:
* Tapa linna haldusterritooriumil asuvate tänavate ja teede nimekirja ja pikkuste kinnitamine.
* Elanike arvamuse väljaselgitamise tulemuste kinnitamine.
* Ühinemislepingu koostamine.
* Tapa linna arengukava muutmise.

Linnavalitsuse istung 16. november 2004

– Edastati linnavolikogule eelnõu: "Toimetulekutoetuse määramiseks eluaseme kulunormide ja piirmäärade kehtestamine".
– Kinnitati täiendavate sotsiaaltoetuste maksmine.
– Peatati vanemahüvitise maksmine.
– Kinnitati sotsiaaltoetuste saamiseks esitatud avalduste rahuldama jätmine.
– Kinnitati maa ostueesõigusega erastamise tingimused aadressil Pikk 95.
– Pikendati taksoveoluba OÜ-le Tapa Autobussipark ja väljastati sõidukikaart taksoveo teenuse pakumiseks.
– Võeti vastu määrus represseeritute maamaksust vabastamiseks.
– Anti nõusolek OÜ-le Tapa Elamu korteri Üleviste 13-2 müügiks.

Linnavalitsuse istung 23. november 2004

– Määrati projekteerimistingimused saastunud pinnase bioloogilise töötlemise väljakule, asuko-

haga Kuusiku tn 4.
– Toimus 2005. aasta eelarve projekti arutelu.
– Pikendati sotsiaalkorteri Kalmistu 15-3 üürilepingut ja eraldati sotsiaalkorteri Ehituse 7-6.
– Määrati hooldaja.
– Lõpetati sotsiaalhoolekannet taotleva isiku nõudmisel sotsiaalteenuse, sotsiaaltoetuse, vältimatu sotsiaalabi või muu abi andmise seotud küsimuste lahendamise komisjoni tegevus.
– Eraldati täiendavalt sotsiaaltoetusi.
– Kinnitati toimetulekutoetuse maksmine novembris.
– Määrati hooldusperekondi.
– Lõpetati hooldusleping.
– Otsustati laste perest eemaldamine.
– Kinnitati kampaania "Korras Maja 2004" rahaliste preemiade suurused.

Volikogu istung 17. november 2004

– Võeti vastu volikogu otsus "Elanike arvamuse väljaselgitamise tulemuste kinnitamine".
– Võeti vastu volikogu otsus "Ühinemislepingu koostamine".
– Võeti vastu volikogu otsus "Tapa linna arengukava muutmise".
– Võeti vastu volikogu määrus "Toimetulekutoetuse määramiseks eluaseme kulunormide ja piirmäärade kehtestamine".
– Võeti vastu volikogu otsus "Korterite Roheline 16-24 ja Roheline 8-7 kinnitamine sotsiaalkorteri teks".
– Võeti vastu volikogu otsus "Tapa linna haldusterritooriumil asuvate tänavate ja teede nimekirja ja pikkuste kinnitamine".
– Käsitleti kohaliku omavalitsuse olmejäätmeveo korraldamise probleeme.

Kõikide Tapa linnavalitsuse ja volikogu õigusaktidega saab tutvuda linnaraamatukogus ja alates 1. jaanuarist 2002 vastu võetud õigusaktid on tutvumiseks linna koduleheküljel <http://ns.tapa.ee>.

LINNAVALITSUSE TEADE

Tapa linnavalitsuse 16. novembri 2004 määruse nr 3 alusel on represseeritu ja represseerituga võrdsustatud isikud maamaksust vabastatud avalduse alusel.

Avaldusse märkida:

1) taotleja ees ja perekonnanimi;

2) alalise elukoha aadress;
3) taotleja maksustatava krun-
di aadress ja pindala;
4) taotleja maakasutusõiguse
ulatus;

5) kinnitust rendi-ja üüritul-
puudumise kohta.

Avaldusi palun hakata esitama kohe.

Lia Suvorov



Tapa linna registris olevad
eakad inimesed
alates 80. eluaastast
saavad Tapa linnavalitsuselt

100 krooni jõulutoetust.

Jõulutoetust saab kätte alates 1. detsembrist
kuni 31. detsembrini linnavalitsuse
sotsiaalosakonnast.



Tapa jõulukujunduse konkurs

Tapa linnavalitsus kuulutab välja linna jõulukujunduse konkursi.

Konkursi eesmärk on tõsta Tapa majaomanike ja -valdajate huvi nii heal kunstilisel tasemel jõuluteemaliste vaateakende kujundamise kui ka hoonete ja kinnistute tervikuna kaunistamise vastu ning ühtlasi aidata kaasa pühade meeleolu loomisele linnas.

Konkursile võib esitada jõuluteemalisi vaateakende kujundusi, hoonete fassaadide lahendusi ja kinnistute sh piirete, puude, haljasalade jms kujunduslahendusi.

Konkursil osalemiseks tuleb eelnevalt registreeruda Tapa linnavalitsuse säästva arengu osakonna telefonil 322 0021 või elektronposti vahendusel aadressil liina.kald@tapa.ee hiljemalt 12. detsembriks 2004. Nime-
tatud tähtjani võivad konkursile kandidaate esitada kõik füüsilised ja juriidilised isikud.



Sellel aastal on Tapal esimesena kaunistanud oma vaateaknad jõuluhõnguliseks Keskuse kauplus.

Foto Heiki Vuntus

Konkursil hinnatakse jõulukujunduse ideed ja omapära, teostust ja sobivust ümbritsevasse linnaruumi.

Konkursile esitatud jõulukujundust hulgast valitakse välja kolm paremat lahendust, mida premeeritakse. Vastavatasemiste tööde puudumisel on komis-

jonil õigus jätta preemiad välja andmata.

Komisjon teeb konkursi võitjate kohta hiljemalt 23. detsembril 2004 otsuse, mis tehakse teatavaks ajalehes Tapa Sõnumed.

Liina Kald
linnakunstnik

Maadlustulemusi

Lääne-Virumaa kadettide MV kreeka-ruuma maadluses ja SK Tapa auhinnavõistlused naistemaadluses 13.11.2004. a Tapal.

-24 kg: 1. Karl-Robert Sepping (Tapa), 2. Martin Pajussaar (Kadrina), 3. Roman Semjonov (Tapa);

-27 kg: 1. Taaniel Piiskoppel (Kadrina), 2. Edgar Peepmaa (Tapa), 3. Vitalik Grigorjev (Tapa), 4. Alar Kobrusepp (V-Maarja), 5. Andres Tiivas (Rakvere), 6. Kuldar Tikk (Tapa);

-30 kg: 1. Viljam Hoyer (Tudu), 2. Kert Laanemägi (V-Maarja), 3. Maksim Karlov (Rakvere), 4. Karl Teder (V-Maarja), 5. Martin Teder (V-Maarja), 6. Juri Gagarin (Tapa);

-33 kg: 1. Dmitri Gorjuško (Tapa), 2. Roman Sidorenko (Tapa), 3. Martin Pödersalu (Tudu), 4. Edgar Selihov (Tapa), 5. Alar Riisalu (V-Maarja), 6. Jarko Visnapuu (V-Maarja), 7. Madis Puss (V-Maarja), 8. Maksim Vassiljuk

(Tapa), 9. Mark Liivlaid (V-Maarja), Kalev Karp (Kadrina);
-36 kg: 1. Rainer Viilveer (Tapa), 2. Artur Kobrusepp (V-Maarja)
-39 kg: 1. Dmitri Drozdov (Kadrina), 2. Rain Kuldkepp (V-Maarja), 3. Janno Meidla (V-Maarja), 4. Mait Paju (Tudu), 5. Elari Mäekivi (Tapa), 6. Ingvar Rööpmann (Tapa);
-42 kg: 1. Tanel Laanemägi (V-Maarja), 2. Mario Valjas (V-Maarja), 3. Ivan Grebentšuk (Tapa), 4. Ion Bunazoi (Tapa);
-46 kg: 1. Siim Abner (Kadrina), 2. Robert Udeküll (Tapa), 3. Dmitri Karlov (Rakvere), 4. Kau-
po Kütt (Kadrina), 5. Janno Koort (V-Maarja);
-50 kg: 1. Siim Mäe (Tudu), 2. Artjom Karlov (Rakvere), 3. Kristjan Kaljumäe (Tapa)
-54 kg: 1. Alvar Tseiko (Tapa), 2. Artjom Pogosjan (Tapa), 3. Indrek Kaljumäe (Tapa);
-58 kg: 1. Kaarel Aupaju (Tapa), 2. Rainer Altmäe (Tapa), 3. Aivar Jaaniste (Tapa), 4. Dmitri Sevtsov (Tapa EK), 5. Janno Abner (Kadrina), 6. Sergio Rumjantsev (Tapa), 7. Karmo

Sule (Kadrina), Vladimir Sevtsenko (Tapa EK), Nikolai Baranovski (Tapa EK);

-63 kg: 1. Kristo Remmelgas (Kadrina), 2. Valter Kaima (Tapa), 3. Rasmus Vuntus (Tapa);

-69 kg: 1. Teet Roosimägi (Tapa), 2. Prit Mäekivi (Kadrina), 3. Sergei Sitov (Rakvere);

-76 kg: 1. Arpo Vainola (Tapa), 2. Maksim Gendelevits (Rakvere), 3. Pavel Tarassov (Tapa EK).

Tüdrukud

-32 kg: 1. Sandra Leemets (Tudu), 2. Tuuli Sireli Mäe (Tudu), 3. Lisett Aasamets (Tudu)

-44 kg: 1. Julia Provalskaja (Tapa), 2. Ave Leemets (Tudu), 3. Signe Aasamets (Tudu), 4. Liisa Väinsalu (Tudu);

-52 kg: 1. Tatjana Nareiko (Tapa), 2. Marina Hirv (Tapa), 3. Olga Koroljova (Tapa), 4. Karina Tjusina (Tapa);

-64 kg: 1. Epp Mäe (Tudu), 2. Irina Karlova (Rakvere), 3. Maarja Tankson (Rakvere), 4. Marika Loorits (Tapa).

Endel Kalais, peakohtunik
Allan Vinter, peasekretär

Käsipallinaised jäid kolmandaks

Eelmisel nädalavahetusel selgus Tapal Eesti karikavõistluste esikolmik naiste käsipallis. Võitjaks tuli Põlva spordikooli naiskond, teise koha sai Tallinna spordiklubi Mella ning kolmanda koha spordiklubi Tapa naiskond.

Põlva SK naiskond võitis SK Tapa tulemusega 35:27. SK Tapa kaotas ka SK Mellale 24:37, SK Mella kaotas Põlva SK-le 19:22.

Eesti tütarlaste C-klassi kä-

sipalli karikavõistlustel valiti parimaks mängijaks spordiklubi Tapa mängija **Merlin Punab**. Võistkonna tublimana pälvits tunnustust ka Pirjo Paist. Samal ajal Põlvas peetud Eesti noormeeste B klassi käsipalli karikavõistlustel jäi Tapa spordiklubi võistkond kaheksandaks, D vanuseklassi meeskond aga üheksandaks.

(VT) 24.11.2004

TOOMA JALATSIPARANDUS

on avatud
ka laupäeviti
kell 9-15.



Mida peaksid teadma kõik mobiiltelefoni omanikud?

Mobiiltelefonid on muutunud varaste jaoks kergsaks saagiks ning seda mitmel põhjusel:

1. Mobiiltelefoni on ohvrilt lihtne kätte saada.

2. Mobiiltelefone on kerge turustada.

Kuid igapähele on võimalus mobiiltelefoni vargust vältida, oles ise ettevaatlik ja hoolikas. Mobiiltelefoni on ohvrilt lihtne kätte saada.

· Sageli räägivad inimesed telefoniga ühest kohast teise liikudes. Mõõda minnes on üsna lihtne telefon oma valdusse saada.

· Mugav ja käepärane on kanda telefoni kaelas. Kuid vargal piisab vaid ohver pikali lükata, temalt telefon võtta ja eemale joostada.

· Varaste hulgas on üsna levinud moodus küsida möödujalt kella, sageli kasutatakse selle vaatamiseks telefoni ning vargal on taas lihtne teilt seda varastada.

· Vargad küsivad teilt telefoni helistamiseks ning lähevad sellega siis oma teed.

· Vahel on vargad üksinda, sageli aga mitmekesi. Tihti kasutatakse ohvri kallal vägivalda ja võetakse telefon temalt jõuga.

Mobiiltelefone on kerge turustada

· Varas müüb mobiiltelefoni mitmeid kordi odavamalt kui tema tegelik turuhind.

· Telefonivargusega tekitatud kahju kannatanule on piisavalt väike, et inimesed ei pöördu politseisse. See vähendab varaste hirmu vahelejätmise ees.

Mida igaüks saaks ära teha?

· Kõndides tänaval, hoidke mobiili sellises kohas, kus võõras teda ei märka ja hõlpsalt kätte ei saa (näiteks lukustatavates taskutes, riiete all paelaga kaelas, kotis lukustatavates sähklites jne).

· Püüa üksinda tänaval liikudes vältida mobiiltelefoniga rääkimist. Pea kõnesid seal, kus on

rohkem inimesi.

· Ära laena oma telefoni võõrale, kui tekib väiksemgi kahtlus, et telefoni küsival inimesel pole puhas südametunnistus. Vasta küsimise peale näiteks, et sul polegi mobiiltelefoni.

· Püüa vältida hilisel ajal üksinda avalikes kohtades liikumist.

· Kooliks peaks telefon olema õpilase kotis ja helin summutatud. Telefoni ei tohiks jätta jälrelvata.

· Ärge ostke mobiiltelefoni käest kätte ega ilma dokumentideta. Võite osutada heausk-

seks ostjaks ning teie telefoni vastu võib huvi tunda politsei.

Mida teha, kui olete varguse ohvriks langenud?

· Esmalt sulgege läbi operaatorfirma oma telefonikaart. Saate seda teha ööpäevringi.

· Tehke politseile avaldus. Avaldus esildage selle piirkonna politseile, kus vargus toimus.

Internetist

Muuseumil uus voldik

Tapa muuseum avati linna muunitsipalaasutusena külastajatele pidulikult 10. juunil 1994. aastal. Linn ostis 1934. aastal ehitatud kahekorruselise elumaja, mis koos 900 m² krundiga kujundati ümber muuseumi vajadusteks. Siseruumide üldpind on 128 m².

Muuseum kogub, talletab ja eksponeerib esemeid (sh fotosid, dokumente), mis on seotud Tapa linna aja- ja kultuurilooa. Põhimõte on see, et ese peab väljendama tapalase hinge. Püsiekspositsioon annab ülevaate Tapast kui vorsti-, raudtee- ja sõjaväelinnast.

Lisaks toimuvad igal kuul näitused, mis tutvustavad Tapaga seotud tähtpäevi, inimeste tegemisi ja harrastusi. 2004. aasta lõpuks on korraldatud 100 näitust.

Põhjalikumate teavete Tapa aja- ja kultuuriloo, sh muuseumi kohta, saab muuseumi asutaja ja juhataja Harri Allandi kirjutatud raamatust "Tapa linn läbi aegade" (2001) ja "Tapa linn läbi aegade II" (2004).

Tekst voldikust



Voldiku kujundas Tapa linna-
kunstnik Liina Kald.

Sõnumed 2005

Alanud on Tapa linna ajalehe Sõnumed tellimuste vastuvõtt 2005. aastaks. 24 numbril hind on 72 kr. Võimalik on tellida aastaks või ka poolaasta kaupa. Kuna postipoisid toimetavad lehed lugejateni, siis saame tellimuse vormistada vaid neile Tapa linnas elavatele tellijatele, kes garanteerivad juurdepääsu oma postkastile.

2005. aastal ilmub ajaleht

järgmise graafiku alusel:

Nr/Jrk nr/Kuupäev/Ajaleht:

1/254/8. jaan/Sõnumed, 2/255/

22. jaan/Sõnumed+Kristlikud

Sõnumed, 3/256/5. veebr/S, 4/

257/19. veebr/S+KrS, 5/258/5.

märts/S, 6/259/19. märts/

S+KrS, 7/260/2. apr/S, 8/261/

16. apr/S+KrS, 9/262/30. apr/

S, 10/263/14. mai/S+KrS, 11/

264/28. mai/S, 12/265/11. juu-
ni/S+KrS, 13/266/25. juuni/S,

14/267/6. aug/S+KrS, 15/268/20.

aug/S, 16/269/3. sept/S+KrS, 17/

270/17. sept/S, 18/271/1. okt/

S+KrS, 19/272/15. okt/S, 20/273/

29. okt/S+KrS, 21/274/12. nov/S,

22/275/26. nov/S+KrS, 23/276/

10. detS, 24/278/23. detS+S+KrS.

Tellimusi vormistamine aren-

duskojas aadressil Tapa, Roheli-

ne 19. Tel 322 0026.

E-mail arenduskoda@tapa.ee.

Heiki Vuntus, toimetaja

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Korstnapühkija

Tapa piirkonnas
tel 559 59116

Üürile anda 2-toaline
ahjuküttega korter
Ambla maanteel.
Tel 502 8847

Üürile anda 1-toaline
kõigi mugavustega korter
Turu tänaval.
Tel 5193 9775

**22-aastane neiu,
kõrgharidusega
referent-asjaajaja,
otsib tööd.**
Soovitatavalt
assisteerimise/personalitee
valdkonnas.
Oodatud ka teised
pakkumised.
Telefon 5691 1290

Nurga Äri võtab
Tapal asuvasse aiandus- ja
ehitusmaterjalide
kauplusesse
konkursi korras tööle
müüja.
Sooviavaldus ja palgasoov
saata Narva 24, Rakvere või
e-postil aloy@hotmail.ee
Tel 512 8259, 554 6030

EAKAD SÜNNIPÄEVALAPSED

Jelisaveta Suits	25.12.1912	92
Maria Stroganova	03.12.1915	89
Ella-Marie Reidla	12.12.1915	89
Olga Saal	24.12.1915	89
Eduard Näkk	06.12.1920	84
Maria Ivanova	14.12.1920	84
Liidia Hörberg	25.12.1920	84
Hugo Major	15.12.1921	83
Linda Sirel	18.12.1921	83
Evdokia Starovoytova	19.12.1921	83
Elle Rum	23.12.1921	83
Klavdiya Titkina	04.12.1922	82
Viktor Vorontsov	05.12.1922	82
Jevgenia Morozova	15.12.1922	82
Nikolay Bondarenko	19.12.1922	82
Pavel Prutenskiy	19.12.1922	82
Maria Pitsugova	01.12.1923	81
Ringa Vernik	21.12.1923	81
Ekaterina Lökk	03.12.1924	80
Laine Mikumets	07.12.1924	80
Nina Michurina	21.12.1924	80
Valve Aavisto	07.12.1929	75
Roland Kiil	09.12.1929	75
Endel Tipner	06.12.1934	70
Erma Erin	09.12.1934	70
Niina Kožarskaja	12.12.1934	70
Maria-Vanda Vitenko	12.12.1934	70
Asta Okspuu	23.12.1934	70
Taisia Drozdnyuk	26.12.1934	70
Kalev Paas	27.12.1934	70
Aadu Udeküll	30.12.1934	70
Heljo Ailsoo	31.12.1934	70

Tapa gümnaasium võtab tööle koristaja.

Avaldused esitada 6. detsembriks 2004.
Täiendav informatsioon tel 322 0052.

UUED LINNAKODANIKUD

Edvard Tkats 05.11.2004
Maksim Mürk 10.11.2004
Julia Bondarevskaja 11.11.2004

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Ivan Lisovski 20.05.1940 - 10.11.2004
Zinaida Leonard 01.10.1918 - 11.11.2004
Arnold Ummus 26.03.1930 - 16.11.2004

Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo – tel/faks 322 0026.

Ajalehte saab lugeda – www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus – tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald – tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Agur – Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.

Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E-R kella 9–16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada. **Et hoida ära
arusaamatusi, peab lehematerjal olema toimetuses
hiljemalt lehe ilmumise nädala teisipäeval kell 10.**